
 

  

Ishøj Skole Nyt 
Juni 2020, årgang 4, nummer 4 

Her kommer årets sidste skoleblad. Bladet er denne gang også 

præget af corona med både en billedreportage fra ”Skolegang i en 

Corona-tid” og ”Citater fra en Corona-tid”. Rigtig god og forhåbentlig 

corona-fri sommer!  
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Nyt fra skoleledelsen 

 

Skoleåret nærmer sig sin afslutning, og endnu et skoleår er gået. Et skoleår der i 

høj grad blev præget af COVID 19. Siden midten af marts måned har skolen ikke 

været, som den plejede. Først med helt nedlukning og siden med gradvis 

genåbning under forskellige former for restriktioner.  

 

Situationen omkring genåbningen og de sundhedsmæssige restriktioner, der har 

været og fortsat er, har betydet en noget anderledes skolegang og sfo. 

Undervisningen har været præget af ”nødundervisningsreglerne”, hvilket bl.a. 

betyder, at særligt de mere kreative og praktiske fag er der ikke blevet undervist 

i så meget. Undervisningen er for en del fags vedkommende også foregået 

udenfor. Heldigvis har vejret de fleste dage været med os. Derudover er en del af 

undervisningstiden gået med bl.a. håndvask.  

 

COVID 19 har også betydet aflysninger og nye måder at gøre tingene på. Af 

aflysninger kan jeg bl.a. nævne forældremøder, featureugen og vores 

traditionelle sommerfest. Featureugen har vi udskudt til næste skoleår. Vores 

niendeklasse fik også aflyst sin eksamen, og deres sidste skoledag blev noget 

anderledes. For eksempel var det desværre ikke muligt at gennemføre 

karamelkast.  

 

Når der sker et opbrud i ”plejer”, dukker der gerne nye måder op at gøre tingene 

på. Virtuel undervisning på ”MEET” blev dagligdag sammen med andre kreative 

måder at undervise på. Under de noget anderledes vilkår har lærere og 

pædagoger forsøgt at skabe den bedst mulige undervisning, men 

undervisningen er bedst under normale omstændigheder. Vi skal på skolen have 

evalueret, hvilke positive elementer vi kan tage med videre til en tid efter 

”Corona”. 

 

Om skolen efter sommerferien fortsat er præget af ”Corona-situationen” vides i 

skrivende stund ikke. Jeg håber, at vi så vidt muligt vender tilbage til ”normale 

tilstande”, men vi må se.  

 

Trods Corona var foråret også præget af planlægning af næste skoleår. Vi er godt 

på vej med planlægningen og forventer, at vi inden sommerferien kan melde 
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noget ud om, hvilke lærere/pædagoger de enkelte klasser skal have i næste 

skoleår.  

 

På grund af et højt børnetal, skal vi i skoleåret 20/21 have to børnehaveklasser. 

Vi har fået ansat en børnehaveklasseleder (Lene Schwærter)  og en 

børnehaveklasseassistent (Emma Allingham) til den ”ekstra” børnehaveklasse. 

Vi er i skrivende stund i gang med at finde ud af, hvilke børn der skal gå i 

henholdsvis 0.a og 0.b. Klassedannelserne vil blive meldt ud på et forældremøde, 

vi holder med forældre til kommende 0. klasser den 25/6-2020. Invitation til 

dette forældremøde er sendt ud. De to nye 0. klasser betyder også, at der 

lokalemæssigt vil være nogle rokeringer. Bl.a. flytter kommende 3.a ud af 

indskolingshuset.  

 

Ligesom i dette skoleår vil næste skoleår også byde på særlige uger og dage, 

hvor det normale skema er brudt op. Som nævnt tidligere flytter vi, grundet 

Corona, featureugen til næste skoleår. Featureugen bliver afviklet i uge 24 

(2021). Fredag den 18/6-2021 er der forældreeftermiddag, hvor det, som 

eleverne har arbejdet med, vil blive vist frem. Eleverne har mødepligt denne 

eftermiddag. Efter forældreeftermiddagen vil vores traditionelle sommerfest 

blive afholdt. Så husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen.  

 

Husk at første skoledag efter sommerferien er onsdag den 12/8-2020. For 

kommende 1.-9. klassers vedkommende er det en almindelig skoledag, og 

klasserne møder kl. 8.00 og har undervisning efter skema. For vores kommende 

0. klasser er dagen selvfølgelig lidt speciel, da det er deres første rigtige 

skoledag. Elever og forældre mødes i indskolingshuset kl. 9.00, hvor der vil være 

en særlig velkomst.  

 

Her til sidst vil jeg ønske jer alle en god sommerferie, og jeg håber, at både elever 

og forældre får mulighed for at nyde en sommer med forhåbentligt godt vejr. Vi 

håber alle, at vejret herhjemme bliver godt, nu hvor udenlandsrejser kun kan 

foretages til nogle få lande (skrevet før sidste udmelding fra regeringen – red).  

 

Lars Halmø 

Skoleleder 
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Nyt fra Sfo’en       

Desværre er mange af vores planer, der blev annonceret i sidste skoleblad, 

blevet aflyst/flyttet pga corona-krisen. Vilde vulkaner er udskudt til 2021, og 

den årlige 10 kamp er flyttet til september, hvor vi håber på, at kunne 

gennemføre i stedet. 

Vores nye Spirerbørn er kommet godt i gang og har været delt i 4 grupper inde 

og nu to grupper ude. Vi er godt i gang med at danne de to klasser, som snart får 

besked på, hvem der skal gå i 0.A og 0.B. Når Spirerne har været inde, har de 

lavet dialogisk oplæsning, tegneopgaver og små skoleforberedende opgaver. Der 

er bygget i plus plusser, sunget sange, leget dukketeater og meget andet.  

Spirerne har derudover været rigtig meget i Åhaven, hvor de har plantet og sået 

i højbede og drivhuse. Flere af spirerne har erhvervet kaninkørekort, så vi er 

sikre på, at de ved, hvordan dyrene skal passe og plejes, og vi har endnu engang 

generhvervet det grønne Flag, som snart kan blive udskiftet med helt nye flag.  

Sfo’en efter skoletid har på ingen måde været som børnene kender den, og vi har 

opereret med begrebet nødpasning, hvorfor der også har været færre børn end 

der plejer. På trods af de ændrede omstændigheder, hvor børnene har skulle 

være opdelt i grupper og områder efter skoletid, er der blevet leget vandplask, 

snittet pinde, tegnet naturtrolde, leget bevægelseslege og meget andet. 

I sommerferien er Sfo’en åben for tilmeldte børn hele dagen i uge 27, 31, 32 og 

mandag og tirsdag i uge 33. Husk at melde fri/ferie, så vi ved, hvilke børn der 

kommer. I ferieperioden danner vi nye børnegrupper, som så skal være sammen 

i den periode de er i Sfo, og vi opererer stadig med de gældende afstands- og 

hygiejnevejledninger fra Sundhedsstyrelsen. Vi planlægger aktiviteterne ud fra 

de tilmeldte børnegrupper fra uge til uge.  

Vi ønsker alle en rigtig god sommer☺ 
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Fra skolebestyrelsen 

 

Sikke et mærkeligt forår det har været! Selv om der havde været små meldinger 

fra østen om en ny og farlig virus, var der vist ikke mange, der havde forudset en 

nedlukning af Danmark i det omfang, vi oplevede midt i marts. 

 

Alle børn sendt hjem fra skole. Etablering af fjernundervisning. Nødpasning i 

sfo’en. O.-5. klasse tilbage i skolen. Nødundervisning til 6.-9. klasse. Aflysning af 

eksamener. Afspritning, håndvask, osv, osv, osv.  

 

Det har været hårdt – for nogle. Og det har været godt – for andre. Alle har 

måttet tilpasse sig nye rammer og få tingene til at hænge sammen uden at have 

den store indflydelse på noget som helst. Jeg håber, I alle er kommet godt 

igennem perioden, og forhåbentlig kan vi efter sommerferien vende tilbage til 

mere normale rammer. 

 

På skolen er der blevet løftet i flok, og herfra skal der lyde en kæmpe stor tak til 

alle jer, der har knoklet for at skabe den bedst mulige dag for vores børn under 

de givne betingelser. Der har været en jævn strøm af retningslinjer, som hele 

tiden er blevet ændret, og det har været et kæmpe arbejde for jer alle at få det 

hele til at gå op – TAK skal I have! 

 

I skolebestyrelsen har arbejdet været lidt på standby. De almindelige 

bestyrelsesmøder har været aflyst siden marts og afløst af månedlige møder 

mellem formandskab og ledelse. Vi vurderede, at der var behov for at frigive 

mest mulig tid og opmærksomhed til at skabe de absolut bedst mulige rammer i 

den helt specielle situation, vi har været kastet ud i. 

 

Vi runder nu de første halvdel af bestyrelsens 4 års periode og starter den sidste 

halvdel op efter sommerferien med at evaluere status og vurdere indsatsen for 

de kommende to år. Vi ved dog, at arbejdet med kost og ernæring, samt fokus på 

skolens fremtid ift. fysiske rammer fortsætter.  

 

Alle børn, forældre og personale ønskes en rigtig god sommer! 

 

Varme hilsner fra Rikke 
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Sommerferie 

denne 

vej  
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Citater fra en Corona-tid 

 

Når man spørger børnene om, hvad der er godt og skidt ved Corona-regler i Sfo-

tid: 

 

• “ Det er fedt at vi ikke er så mange” Liva 3.a 

 

• “ Det er meget meget meget kedeligt” Beyzanur 3.a 

 

• “ Det er dejligt at der i SFO’en er andre at lege med” Emma 3.a  

 

• “ Det er fedt at vi ikke var så mange til vandkamp” Conrad 3.a 

 

• “ Det er dejligt at vi nogle gange må spille på mobilen” Zille 3.a 

 

• “ Det var sjovt at komme tilbage til skole og Sfo” Jasmin 2.a 

 

• “ Det er godt at vi ikke er sammen med de små”  Liv 2. a, Melike Rana 2. a 

 

• “ Det er irriterende at vi ikke må det vi måtte før”  Elisa 2.a 

 

• “Det er smadder godt at vi ikke er så mange børn” Emil 2.a 

 

• “ Det er slet ikke godt at vi ikke må være mere i hallen” Melike Rana 2.a 

 

• “ Det er sejt at vi kan sidde og snitte rundt om træet”  Yakup 2.a 

 

• “ Det er irriterende at vi ikke går i hallen med Bynjamin” Calvin 2 a 

 

• “ Det er mere roligt at vi ikke er så mange sammen”  Lui 2.a 

 

• “ Det er øv at jeg ikke kan være sammen med min lillesøster” Lui 2.a 
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• “Dejligt at de små irriterende ikke er med os” Victor 2. a 

 

• “ Det er dårligt at vi skal holde afstand” Emira 2.a 

 

• “Irriterende at vi ikke må kramme” Erva 1 a 

 

• “ Jeg synes at det er dejligt at vi er så meget på legepladsen”  Lena 1. a 

 

• “ Hyggeligere at vi ikke sidder så mange sammen og det er nemmere at  

finde den pædagog man skal sige noget til”  Aurelia 1. a  

 

• “Skønt at vi ikke er så mange, men når vi bliver uvenner er der ikke så  

mange at lege med” Natalie 1.a 

 

• “ Så fedt at vi har fri fra skole kl 13” Jonatan 1.b 

 

• “ Her er så dejligt stille” Karl 1. b 

 

• “ Vi skændes ikke så meget og leger bedre når vi ikke er så mange” 

Sebastian 1.a 

 

• “ Godt at vi er delt op, så vi slipper for dem vi ikke gider lege med.” 

Valdemar 1.a 
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Skolegang i en Corona-tid – en billedreportage 
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Beretninger fra 1.a 

Aurelia, Kamma og Malika 1.A har fundet på disse to tekster sammen: 

 

Hej! Vi hedder Aurelia, Kamma og 

Malika, og vi går i 1.A. Mig og Malika gik 

i gruppe sammen, men Kamma gik ikke 

i gruppe med os. Det var svært at holde 

alle regler. Der var to grupper med 8 

børn og 1 lærer i hver gruppe. En 

gruppe havde 1.As klasselokale, og den 

anden gruppe havde 2.As klasselokale. 

Mig og Malika havde 2.As klasselokale, 

og Kamma havde 1.As klasselokale. 

(skrevet af Aurelia) 

 

Hej! Vi hedder Kamma, Aurelia og Malika, 

og vi går i 1.A. Jeg gik ikke i gruppe med 

Aurelia og Malika, så det var rigtig svært 

at holde alle disse regler, som der er i 

Coronatiderne. Inden klassen blev slået 

sammen igen, gik vi en lang tur rundt om 

søen. Det var rigtig sjovt at gå sammen 

med den anden gruppe, og vi tog to 

forskellige billeder ved sen af grupperne. 

(skrevet af Kamma)  

 

Valdemar 1.A :Vi har stået på 

hænder, og vi har tegnet på væggen 

og hygget os meget. Vi har haft det 

sjovt, og vi har leget rundbold. Jeg 

var glad hver dag, og jeg er virkelig 

glad for, at vi er lang tid udenfor. 

Jeg glæder mig til at komme i skole.   
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Alex 1.A: Pigerne fra 1.a de leger 

sammen og står på hænder. De er 

rigtig gode til at stå på hænder. 

Nogle gange leger piger og drenge 

også sammen. 

 

 

Natalie 1.A; Drengene leger bare, men vi 

piger leger dyrehandler sammen, og vi 

leger også “kan du lide din nabo?”. 

 

Zakaria 1.A: Vi har været meget udenfor. Vi har leget lege, og vi har lært at stå på 

hænder. Jeg synes, at det er luksus, at vi har fri klokken 13 hver dag. Vi har lært 

spillet rundbold. Hilsen Zakaria 
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0.a tilbage på skolen 

 

Den 15/3 vendte 0a tilbage til en helt anden skoledag, end de havde været vant 

til. Efter den første uge tog vi en snak på klassen om, hvad der havde været godt 

og skidt ved den nye skoledag.  

På minussiden var det den hyppige håndvask, der først kom på tale. Dernæst 

savnede børnene deres forældre, hvilket var meget forståeligt efter så langt og 

dejligt samvær med dem. De var godt trætte af, at de ikke kunne kramme eller 

lege med klassekammeraterne i de modsatte huse. Det var heller ikke sjovt, at 

man kun måtte lege i haven og alt legetøjet i børnehaveklassen var pakket væk. 

På plussiden var de rigtig glade for, at de endelig måtte komme i skole. De var 

glade for at se hinanden! Det var også fedt, at man skulle være ude så meget, 

selvom det var koldt og blæsende.  

 

Her 6 uger efter er savnet efter en helt normal dag der stadig. De savner boldspil, 

at kunne komme på almindelig SFO, at få samlet klassen helt, at kunne være på 

hele legepladsen og i åhaven. Vigtigst af alt - Der var ingen karameldag! 

De er til gengæld rigtig glade for, at de har fået legestativet og at vi må være 

sammen med klassen i pauserne, og når der skal fejres fødselsdage. 
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7.a bygger en bænk 

Den 9. Juni byggede 7.a, i samarbejde med Thomas Uhrskov, en bænk. 

 

Bænken er en del af projektet “Vores Bænk”, hvor Thomas hjælper klasser med 

at lave en bænk, som doneres til deres Kommune, hvor den kan være til gavn for 

alle, derudover skal borgmesteren på et tidspunkt efter sommerferien også 

indvie den officelt sammen med klassen. 

 

Da arbejdet startede ved 8-tiden, gav Thomas eleverne fra 7.a, en grundig 

forklaring til de forskellige værktøjer, og derefter instruktioner, om hvordan de 

skulle bygge den. Kort efter gik eleverne i sving i nogle mindre grupper, som alle 

skulle lave dele til bænken. 

 

Elverne arbejdede flittigt, og de tog selv tage pauser og spiste. Det var nogle nye 

maskiner, som de fleste elver ikke havde prøvede før, dog klarede eleverne sig 

flot, men Thomas blev dog nød til at hjælpe elerverne en gang imellem. 

 

Efter en hård dags arbejde er bænken nu færdig og eleverne fra 7.a skal til at 

bestemme, hvor i kommunen bænken skal stå, og der skal graves en lille bid 

tekst ind i bænken, som eleverne også skal stemme om. De syntes at, projektet 

var sjovt, lærigt og hyggeligt at lave, og de glæder sig allesammen til dagen, hvor 

den skal indvies.  

Sebastian 7.a, elevjournalist 
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Tid til rabarbersaft 

Tid i alt: 30 min. 

Arbejdstid: 10 min.  

Antal: 1.5 liter 

Holdbarhed: 1 måned 

Kan fryses: Ja 

Ingredienser 

• 1 l vand 

• 500 g rabarber, i tern 

• 180 g rørsukker 

• 1/2 tsk vaniljepulver, eller kornene fra en hel vaniljestang 

• 4 stjerneanis 

Fremgangsmåde 

Kom rabarber, vand, sukker, stjerneanis, vaniljekorn og vaniljestang i en gryde. 

Kog op og lad det koge i 7-10 minutter. 

Tag gryden af varmen og lad saften køle af. 

Sigt saften gennem en sigte og hæld den direkte på en skoldet ren flaske. 
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Ferie/skolefridage – skoleåret 2020/2021 

• Efterårsferie: 10/10 – 18/10  

• Juleferie: 23/12 – 3/1 

• Vinterferie: 20/2 – 28/2 

• Påskeferie: 27/3 – 5/4 

• St. bededag: 30/4 

• Kr. Himmelfartsferie: 13/5 – 16/5 

• Pinseferie: 22/5 – 24/5 

• Sommerferie 2021: 26/6 – 11/8 

_____________________________________________________ 

Planlagte særlige dage/uger 2020/2021 

• Uge 41: Fleksuge hvor temaet er trivsel. Skoledagen for alle 
klasser er fra kl. 8-13 alle dage 

• 9/10: Motionsdag for alle klasser. Skoledagen er for alle klasse 
kl. 8-13. 7.-9. klasserne deltager i den kommunale motionsdag 

• 21/12: Julecup for alle klasser. Skoledagen for alle klasser er 
fra kl. 8-13 

• 22/12: Sidste skoledag før jul for alle klasser. Skoledagen for 
alle klasser er fra kl. 8-13 

• Uge 7: Fleksuge. Ikke noget bestemt tema. For 0.-4. klasse er 

skoledagene fra kl. 8-13. For 5.-9. klasse er skoledagene fra kl. 

8-14.  

• 19/2: Fastelavn for 0.-4. klasse og oplæsningskonkurrence for 

5.-9. klasse. Skoledagen er for alle klasser kl. 8-13 

• Uge 24: Featureuge hvor alle klasser fra 0.-8. arbejder med 

sammen tema, hvilket er klima og bæredygtighed. Skoledagen 

er for alle klasser er fra kl. 8-14. Forældreeftermiddag den 

18/6-2020. Eleverne har mødepligt fredag eftermiddag. 9. 

klasse deltager ikke, da mundtlige prøveperiode 

• 18/6: Sommerfest. Afholdes efter forældreeftermiddagen. 

Begynder ca. kl. 17.  

• 21/6: Klassedag for 0.-8. klasse. Skoledagen for alle klasser er 

fra kl. 8-13 

• 22/6-24/6: Alternative dage for 0.-8. klasse. Skoledagen for 

alle klaser er fra kl. 8-13 

• 25/9: Sidste skoledag for 0.-8. klasse. Skoledagen for alle 

klasser er fra kl. 8-11.35 

Første skoledag efter sommerferien  

onsdag den 12. august 2020 

 

Skolens adresse:  

Ishøj Bygade 76  

2635 Ishøj  

Telefon:  

Skole: 4357 4357 

SFO: 4357 4367 

SFO mobil: 2159 3948 

Hjemmeside: 

www.ishojskole.dk  

Mail:  

ishojskole@ishoj.dk 

Skoleleder  

Lars Halmø 

lhk@ishoj.dk 

Viceskoleleder  

Anja Mikolajek 

gar@ishoj.dk 

SFO-leder  

Micha Vittarp 

36329@ishoj.dk 

Skolesekretær 

Suzanne Sølberg 

40795@ishoj.dk 

Skolebestyrelsesformand 

(skoleblad kontakt) 

Rikke Sørensen 

rilonoso@gmail.com 
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